АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18 марта 2010 г. № 24
Об утверждении положения об общественной
жилищной комиссии  МО «Важинское городское
поселение Подпорожского муниципального района
Ленинградской области» и состава комиссии
В соответствии с Областным законом от 26.10.2005 года № 89 – оз  «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представляемых  по договорам социального найма», и Положением об администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской» от 22.12.2005 № 18,  решением Совета депутатов МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 25.02.2010 № 11 «Об общественной жилищной комиссии МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об общественной жилищной комиссии МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (Приложение № 1)
2. Утвердить состав общественной жилищной комиссии МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (Приложение № 2) изм. от 15.11.2018 г. №383.

3. Признать утратившими силу:

распоряжение администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 18.01.2006 года № 7 «Об утверждении общественно- жилищной комиссии»
распоряжение администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 24.11.2009 года № 87 «Об изменении состава общественно- жилищной комиссии»
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации МО «Важинское городское поселение»                       В.В.Белоногов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 18 марта 2010 № 24
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ  ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ МО «ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
1. Общие положения

1.1. Общественная жилищная комиссия МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным администрацией МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
1.2. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации,  а также настоящим Положением.

2. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия рассматривает вопросы, возникающие при ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставлении жилых помещений по договорам социального найма и жилых помещений специализированного жилищного фонда.
2.2. К полномочиям Комиссии относится:

рассмотрение заявлений и документов, представленных гражданами в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и принятие решений о возможности принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях либо отказе в принятии на учет;

принятие решений о возможности предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма;

принятие решений о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

рассмотрение вопросов, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений по договорам социального найма по основаниям, предусмотренным статьями 86-88 Жилищного кодекса Российской Федерации;

рассмотрение заявлений и документов, представленных гражданами в целях принятия на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и принятие решений о возможности принятия граждан на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий либо отказе в принятии на учет;

принятие решений о снятии граждан с учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий;

принятие решений о предоставлении гражданам освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах;

принятие решений о даче согласия на обмен (мену) жилыми помещениями, занимаемыми гражданами по договорам социального найма, если хоть одно из жилых помещений, участвующих в обмене (мене), расположено в МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;

решение вопросов, связанных с предоставлением гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда;

рассмотрение вопросов о внесении изменений в договоры социального найма при изменении состава нанимателей;

рассмотрение обращений и жалоб граждан по вопросам, связанным с оказанием содействия в улучшении жилищных условий граждан;

рассмотрение других вопросов по распоряжению и управлению государственным жилищным фондом (в том числе непригодным для постоянного проживания) в соответствии с компетенцией администрации и действующим законодательством.

2.3. Решение Комиссии является рекомендательным для принятия правового акта администрацией МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области». Решения Комиссии доводятся до сведения граждан.
3. Порядок работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Комиссии.

3.2. Вопросы на рассмотрение Комиссии вносятся главой администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», специалистом администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», курирующий вопросы жилищного хозяйства, в случае возникновения спорных ситуаций.

3.3. Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.4. По итогам заседания в отношении рассматриваемого вопроса Комиссия может принять одно из следующих мотивированных решений: об удовлетворении заявления; об отказе в удовлетворении заявления; об отложении вопроса в связи с необходимостью доработки или запроса дополнительных документов.

3.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, включая секретаря Комиссии. В случае равенства голосов председательствующий на заседании имеет право решающего голоса.

3.6. На заседании Комиссии секретарем ведется протокол, который подписывается председателем, секретарем и членами Комиссии.

3.7. В случае временного отсутствия членов Комиссии их замещают другие сотрудники представляемых ими органов по письменному поручению руководителей этих органов, о чем делается запись в протоколе заседания Комиссии.

3.8. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

3.9. Протоколы, решения и иная документация Комиссии хранятся в жилищном отделе администрации МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в установленном порядке.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 18 марта 2010 № 24 (изм.от 15.11.2019 года)
СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ ЖИЛИЩНОЙ КОМИССИИ

Председатель комиссии:

Бахвалов Алексей Владимирович – исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Заместитель председателя комиссии

Колосов Дмитрий Владимирович - заместитель главы администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Секретарь комиссии

Викулина Елена Анатольевна – главный специалист сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

Члены комиссии:

Афонин Юрий Витальевич - специалист сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам администрации муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;

Васильева Ольга Альбертовна – депутат Совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»;

Шибайло Галина Абдулоевна - представитель жителей МО «Важинское городское поселение»;

Левина Ирина Юрьевна - директор Общества с ограниченной ответственностью  «ВЖХ;

Киселева Татьяна Юрьевна - техник по квартплате АО «ЕИРЦ ЛО»;

Ушакова Оксана Ивановна - паспортистка Общества с ограниченной ответственностью «ВЖХ».